ДОМОЖИРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОЛПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(тринадцатое  (очередное)  заседание  четвертого  созыва)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]08.12.2020 г  № 59
Об отчете о деятельности  Комиссии по предупреждению и
 противодействию коррупции в Доможировском
сельском поселении Лодейнопольского муниципального
 района Ленинградской области за 2020 год

        Заслушав информацию Левиной Г.М., ведущего специалиста  по организационной работе Администрации ,  о деятельности  комиссии  по предупреждению  и противодействию  коррупции  в Доможировском сельском поселении  (далее- Комиссия) в 2020 году, совет депутатов  Доможировского сельского поселения   отмечает, что деятельность  комиссии организована в соответствии с положениями антикоррупционного законодательства Российской Федерации.
Комиссия  в рамках своих полномочий в необходимом объеме выполняет свою координирующую роль в целях  предупреждения  и пресечения  коррупции, в том числе по выявлению  и последующему устранению её причин, минимизации и ликвидации  последствий коррупционных  проявлений,  формирования  в обществе нетерпимости к коррупционному  поведению.
На основании вышеизложенного  совет депутатов  Доможировского сельского поселения решил:

1. Отчет  о  деятельности  комиссии по предупреждению  и противодействию  коррупции в  Доможировском сельском поселении  приять  к сведению.
2. Считать результаты работы комиссии по предупреждению  и противодействию  коррупции в  Доможировском сельском поселении   отвечающими предъявляемым требованиям.
3. Администрации Доможировского сельского поселения :
3.1. Продолжить на системной основе, с учетом требований Законодательства Российской Федерации выполнение мероприятий по противодействию коррупции на территории поселения;
3.2. Обратить внимание муниципальных служащих на недопустимость указания недостоверных сведений в справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. В отношении лиц нарушивших требования при формировании указанных справок принимать установленные меры воздействия.

Глава поселения                                                               О.В.Мокеев